■ w .

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

ATA DA SESSÃO DF JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DL HABILITAÇÃO
Processo Licitatório N° 017.018.018.2017
Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial: N° 018/2017
Tipo: Menor Preço Por Item
Base Lc£al: Lei n° 10.520/2002 e a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho dc 1993 e suas alterações posteriores.
OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aos 25 (vinte c cinco) dias do mês de Agosto de 2017. às 09h()0min, na sala dc audiências da Comissão Permanente de Licitação do Município
de Davinópolis-MA, presente o PREGOEIRO: JOEL DA SILVA SOUSA - Equipe dc Apoio: ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ -
Equipe dc Apoio e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA -  Secretária da Equipe dc Apoio, para proceder à abertura da
proposta de preços da licitante credenciada em ato inicial: M. RAYANNE SERRÂO DA SILVA - EPP ., por atender as exigências do edital:
no PROCESSO LICITATÓRIO N". 017,018.018.2017. na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que tem como objeto Contratação de
empresa comercial para a Confecção de Uniformes e Fornecimento de Acessórios para atender as necessidades da BANDA
M AR C IA L E STU D A N TIL  do M unicípio de Davinópolis -  MA A .. o Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio neste ato eom a
finalidade de abrir a Proposta de Preços, examinar seu conteúdo, julgar e classificar, segundo o instrumento convocatório -  Por Lance almejando
alcançar o menor preço por item. Em ato continuo o envelope de n°. 001 -  Proposta de Preços foi rubricado no fecho pelo Pregoeiro e membros
da equipe de apoio e após este ato foi aberto o envelope da proposta comercial dc preços e a mesma foi franqueada aos membros da equipe de
apoio e nenhuma irregularidade formal fora levantada. Concluída a abertura do envelope de Proposta de Preço se o devido exame do mesmo
encontrou-se o seguinte valores unitários:

E sp e c ific aç õ e s Q u a n tid a d e
V a lo r

U n itá rio V a lo r T o ta l

U n ifo rm e  paru C o rp o  M u sica l
co m p o sto :

T ú n ica , M ac a cã o  c c a p a
T ú n ic a  S p c n c e r estilo
“ D ru m C o rp ” c o n fe c c io n a d a  em
te c id o  O x fo rd  n a  c o m p o siçã o
100%  p o lié s te r  n a s  c o re s
v e rm e lh o , a zu l, p re to  e  b ran co ,
com  fe c h am en to  fe ito  p o r trê s
b o tõ es  re d o n d o  m e ta lizad o
P u nho  o m a d o  com  fitas  re flc tiv u s
c  g a lã o  d o u ra d o  d e  1,5cm ,
rem o v ív e is  e  fe c h am en to  n as
co sta s .

G o la  co m  ap liq u e  em  g a lão
m e ta liz ad o  d e  1.5 cm  e  2 ,5 cm ,
o m b re ira  fixa  d e  e sp u m a re v e stid a
d c  tec id o , ap liq u e  d e  b o rd a d o  d a

50  un id ad es1 B an d e irad o  B rasil fix a d o  no
b ra ç o  e sq u e rd o e  b o rd a d o  da
B an d e ira  d o  E s tad o  d o  M aran h ão
fixado  no  b ra ç o  d ire ito  e  b ra são
d o  m u n ic íp io  fix ad o  n o  p e ito
e sq u e rd o

M acacão : E stilo  so c ia l,  c o r  a
d e f in ir  (em  um a d a s  c o re s  da
tú n ic a ), c o n fe cc io n a d o  em  te c id o
O x fo rd  100%  p o lié s te r ,
tip o ja rd in e ira  co m  a lças
reg u láv e is  e  five las , to d o  o v e r
lo cad o , b a rra  o v e r lo cad a  e  v inco
p e rm an en te . P ara  C o m p rim e n to
d o m a c ac ã o , m ed id a  p a d rã o  de
“ b a rra  o b rig a tó r ia ”  ad ic io n a l de
10 cm  p a ra to d o s  o s  ta m an h o s
(fa rd am e n to  se rá  sob  m ed id a  do
co m p o n e n te  d a  fan farra).

R $ 2 5 0 .0 0 R $ 1 2 .5 0 0 ,0 0

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

C a p a  p o rta -te rn o  c o n fe c c io n a d a
em  T N T  co m  z ip e r fron ta l e
cab id e

2

B A R R E T IN A

- B arre tin a  m o n tad a  em  es tru tu ra
in te ir iç a  d e  p lá stico  in je tad o
(se m em en d a s  e  com  co pa).

- 13,5 cm  d e  a ltu ra  rev estid a  com
n ap a  n a (s )  c o ife s )  -  (C o re s  a
de fin ir).

- A b a  m o ld a d a  em  p lá s tico
in je tad o  d e  a lto  b rilh o  com
d eb ru m  em  c o r a  d e fin ir .

- P o rta  p e n ac h o  m o ld a d o  em
p lá s tico  in je tad o  d e  a lto  b rilh o  na
co r b ra n c ac o lo c a d o  na parte
su p e r io r  d a  barTetina (c o p a )
fix ad o  com  b a ila rin a  d o u ra d a (o u
p ra te a d a )

- A c ab a m e n to  d o  p e n ac h o  em
p lá stico  A B S  in je ta d o  d e  a lto
b rilh o ;
- J u g u la r  fro n ta l na  c o r  d o u ra d a
(o u  p ra te a d a )

- R ev e s tim e n to  in te rn o  com  a u to -
rcg u la g e m d o  5 2  ao  6 2  fe ito  d o
m e sm o m ate ria l d o  re v e s tim en to
d a  b a rre tin a  com  ilhoses

- P e n a ch o  co m  17 cm  d e  a ltu ra
re v e stid o  co m  m arab u  em  c o r  a
d e f in ir  e e n c a ix e  tipo  c lip e .

- T a rja  R e lu zen te  n a  c o r  a  d e fin ir
na  fren te  d a  b a rre tin a  (o p c io n a l) .

S aco la s  d e  T N T  com  c o rd ão : pa ra
a co n d ic io n a r a s  b a rre tin a s

5 0  u n id ad es R $ 1 1 0 .0 0 R $5 5 0 0 .0 0

3

S a p a to  B i-C O L O R  p re to  eom
b ran co .

T ip o  m a sc u lin o  em  d u a s  c o re s
p re to  e  b ran co , m od e lo  c lá ss ic o ,
em  c o u ro  s in té tico  (o u
e co ló g ico ) , co m  s a lto b a ix o
frisad o  (e s tilo  “ D ru m C o rp ” ),
s o lad o  m ic ro p o ro so
a n tid e rra p a n te  N as  p o n tu açõ es :
34 a  4 6

50  pares R $ 1 0 5 .0 0 R $5 2 5 0 ,0 0

4
U N IF O R M E  P A R A  U N H A
D E  F R E N T E  C O M P O S T O :

C o rp o  C o reo g rá fico :

16 u n id a d e s R $ 2 5 0 .0 0 R $ 4 .0 0 0 ,0 0

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO \

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

Q u a n to  a o  un ifo rm e ( tú n ic a  e
sh o rt/sh o rt-sa ia  e  capa):

T ú n ic a  fem in in a  cu r ta  (tip o
s p cn c c r ou  so b re tu d o )
C o n fe cc io n a d a  e m te c id o  O x fo rd
na  c o m p o s içã o  100%  po lié s te r ,
n a s  c o re s  v erm elh o , a zu l. p re to  e
b ran co , co m  fe c h am en to  po r
c in c o  bo tõ es

P u n h o  co m  ap liq u e  d e  b o rd ad o s
em  g a lã o  l ,5 cm  d o u ra d o

G o la  em  d u a s  c o re s , com  ap liq u e
em  g a lã o  d o u ra d o  d e  2 ,5 cm ,
o m b re ira  lix a  d e  e sp u m a re v e stid a
d e  tec id o , com  a p liq u e  d e  g a lão
d o u ra d o

5

B ota p ara  C o r p o  C o reo g rá fico :

B ota c a n o  longo  n a  c o r  a  d e fin ir ,
fo rrad a  in te m a m e n te , m o d e lo
c lá ss ic o , em  c o u ro  s in té tico  ou
e co ló g ico , co m  sa lto  d e  2 .5  cm .
so lad o  m ic ro p o ro so
a n tid e rra p a n te . a c o n d ic io n a d a  em
sac o la s  d e  T N T  co m  c o rd ã o
a p ro p ria d a s  p a ra  botas.

2 0  u n id ad es R $ 1 6 0 .0 0 R $3 2 0 0 .0 0

6

Q u ep es  fem in in o s  tip o
ca sq u ete :
Q u e p e  m o n tad o  em  e s tru tu ra
in te iriç a  d e  p lá s tico  in je tad o  d e
a lto  b rilh o  n a c o r  a  d e f in ir  (sem
e m e n d a s )

F a ixa  la te ra l co m  3 c m  d e  la rg u ra
o rn a m e n ta d a  com  g a lõ e s
d o u ra d o so u p ra tea d o s ;

A ba  m o ld a d a  em  p lá s tico  in je ta d o
d e  a lto  b rilh o  c o m  d e b ru m  n a  c o r
a  d e f in ird o  d eb ru m
J u g u la r  fron ta l na  c o r d o u ra d a  ou
p ra tead a

R ev e s tim e n to  in te rn o  co m  a u to -
re g u la g e m d o  5 2  ao  6 2  fe ito  d o
m e sm o in a te n a l d o  re v e s tim en to
d o  q u e p e  co m  ilhoses

2 0  u n id a d e s R $ 1 1 0 ,0 0 R $2  20 0 .0 0

7

U N IF O R M E  P A R A  B A L IZ A :
C o m p o sto  d e  C o lla n t, L u v a  e
S apa tilha :

C o llan t d e  L y c ra  co m  sa ia
aco p lad a  e s ti lo  G R  c o m  d e ta lh es
em  seg u n d a  p e le ,a p liq u e s  em
g a lão  d o u ra d o  d e  2 ,5 cm  vazad o s .

L uvas em  L y c ra  n a  c o r  d o  c o lla n t
co m  b o rd a d o s  fe ito s  em  g a lã o
d o u ra d o  d c  2 ,5 cm

0 l  u n id ad e R $ 9 0 0 .0 0 R $ 9 0 0 ,0 0

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

B ota S p lit e s ti lo  jazz  em  lona
su p e r-re s is te n te , com  c ad a rç o ,
fo rrad a , so la  d e  c am u rç a  e  sa lto
de  b o rrac h a  E . V  A ., c o r  a
de fin ir .

C ap a  p o rta -te rn o  c o n fe cc io n a d a
em  T N T  co m  z ip p e r fron ta l e
c ab id e

8

U n ifo rm e  p a ra  M or:
C o m p o sto  d e  T ú n ica  e  M ac a cã o  e
C apa

T ú n ica  (sp c n ce r, ja q u e ta  ou
so b re tu d o ): C o n fe cc io n a d a  em
te c id o  O x fo rd  n a  co m p o s içã o
100%  p o lié s te r , n a s  c o re s
ve rm e lh o , p re to , azu l e  b ran co ,
o rn ad a  co m  g a lã o  d o u ra d o ,
b o tõ es  fro n ta is , a p liq u e  na
g o la .o m b re ira  lixa  de  e sp u m a
rev estid a  d e  tec ido , pu n h o s
rem o v ív e is  e fe ch a m e n to  nas
c o sta s , B an d e ira  d o  B rasil no
b raço  d ire ito  e  o  b ra são
d o m u n ic ip io  n o  p e ito

M acacão: E stilo  socia l c o r  a
c o m b in a r, c o n fe cc io n a d o  em
te c id o  O x fo rd  n a  c o m p o siçã o
100%  p o lié s te r . e s ti lo  ja rd in e ira
com  a lç a s  reg u lá v e is  e  five las ,
to d o  o v e rlo c a d o  com  ta rja s  nas
la te ra is , b a rra  o v e rlo c a d a  e  v in co
p e rm a n e n te  P a ra  co m p rim e n to
d o  m a cacão , m e d id a  p a d rã o  d e
“ b a rra  o b rig a tó r ia "  a d ic io n a ld c  10
cm  p a ra  to d o s  o s  ta m an h o s  (P , M ,
G e G C í)

C ap a  p o rta - te rn o  co n fe cc io n a d a
cm  T N T  co m  zfper fron tal e
cab ide .

01 u n id ad e R $ 4 0 0 .0 0 R $ 4 0 0 ,0 0

9 B as tão  p a ra  m o r cm  a lu m ín io ,
tam an h o  1,30 cm

0 2  u n id a d e s R $ 8 0 .0 0 R $ 1 6 0 ,0 0

I0 B as tão  p a ra  co rp o  c o re o g ra fo  em
a lu m ín io , ta m a n h o  2 m etros.

2 5  u n id ad es R $ 6 0 ,0 0 R$1 5 0 0 ,0 0

l l B as tão  p a ra  g u a rd a  d e  h o n ra  em
a lu m in io  co m  pon te ira .

03  u n id ad es R $ 6 0 .0 0 R $ 1 8 0 .0 0

12
B as tão  p a ra  e s ta n d a rte  em
a lum ino . 03  un id ad es R $ 6 0 ,0 0 R $ 1 8 0 ,0 0

13 L eq u es 25  u n id ad es R $ 6 5 .0 0 R $ 1 .6 2 5 ,0 0

14
S o b rin h as  p a ra  frevo 2 5  u n id a d e s R $ 3 0 .0 0 R $ 7 0 0 ,0 0

15
A rco  p a ra  g in a sta  o fic ia l 03  u n id ad es R $ 4 5 ,0 0 R $ 1 3 5 ,0 0

16 B ola p a ra  g in a sta  o fic ia l 03  u n id ad es R $ 9 5 ,0 0 R $ 2 8 5 ,0 0

17
C o rd a  p a ra  g in a sta  o fic ia l 03  u n id ad es R $ 6 5 .0 0 R $ 1 9 5 .0 0

18
F ita  p a ra  g in asta  o fic ia l 03  un id ad es R $ 5 5 ,0 0 R $ 1 6 5 ,0 0

19
M aças  para  g in a sta  o fic ia l 03  u n id ad es R $ 1 2 0 ,0 0 R $ 3 6 0 ,0 0

20
T a la b a rte  pa ra  p o rta  b a n d e ira
com  co p o  d e  e n ca ix e

0 7  u n id ad es R $ 7 0 ,0 0 R $ 4 9 0 ,0 0

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

3rv.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

21
B as tão  p a ra  b a liza  em  a lu m ín io . 0 2  u n id ad es R $ 9 8 ,0 0 R $ 9 8 .0 0

V A L O R  G L O B A L  (R $): RS 4 0 .1 2 1 ,0 0

V A L O R  G L O B A I. (p o r  ex ten so ): Q u a re n ta  M il C e n to  e  V in te  e  U m  R ea is

Reabertos os trabalhos pelo Pregoeiro constalou-se os valore apresentados pela licitante: M. RAYANNE SERRÃO DA SILVA - EPP. Êm
seguida foi aberto a fase de lances. O Pregoeiro partiu para a negociação direta com a licitante. Após a apuração dos lances surgiu os valores
expresso no MAPA l)E APURAÇÃO anexo a esta Ata de Julgamento. Em seguida foi aberto o envelope de documentos de habilitação da
empresa classificada e foi verificado todos os documentos e nenhuma irregularidade foi detectada nos documentos apreciados. Dada a palavra
aos presentes, dela nenhum fez uso, e quando perguntado pelo Pregoeiro à participante da sessão de preços e documentos se a mesma iria usar o
direito de recurso disse que não REM NCIANDO EXPRESSAMENTE A ESTE DIREITO diante do exposto o Prcyneirn ronrcilfu a
empresa o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentar a proposta adequada conforme mapa de apuração. Nada mais havendo a ser
tratado, o Pregoeiro agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede o
Pregoeiro que todos assinem.

PREGOEIRO E POIO

Elen Cristina Almeida Cruz £ )
Equipe de Apoio

Maria do Socorro Rodrigues OliieiraRodrigues 1
Secretária da Equipe de Apoio

EMPRESAS PART ICIPANTES DO CERTAME:

!M. RAYANNE SERRÃO DA SILVA - EPP

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

TERMO DE RENÚNCIA DA PROPOSTA DE PREÇOS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

OBJETO DA LICITAÇÃO

Contratação de empresa comerciaI para a Confecção de Uniformes e Fornecimento de Acessórios para a tender as necessidades da BA IS DA
MARCIAL ESTUDANTIL do Município de Davinópolis -  MA.

O proponente abaixo assinado, participantes da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°
018/2017, por seu representante legal declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei n° 10.520/2002 e a
Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, que não pretende recorrer da
decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio, que julgou as propostas de preços e Documentos de Habilitação,
renunciando expressamente, ao direito de recurso da fase de classificação de propostas e documentos de
Habilitação e ao respectivo prazo c concordando com o prosseguimento do procedimento licitatório.

Davinópolis -  MA., 25 de Agosto de 2017.

EMPRESAS PARTICIPANTES DO CERTAME:

M. RAYANNE SERRÃO DA SILVA - EPP O %

RUA ADÁLIA S/N -  CENTRO - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO